1

2021年１月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代表者名 代表取締役会長兼社長 土井 春彦

 （コード番号：2427 東証第一部）

問合せ先
取 締 役 副 社 長

経営管理本部管掌
鈴木 一彦

電 話 0 3－ 3 2 8 6－ 4 8 8 8（代表）

豪州 HorizonOne Recruitment Pty Ltdの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021 年１月 19 日開催の取締役会において、連結子会社であり海外技術系事業セグメントに属する

BLUEFIN RESOURCES PTY. LIMITED（以下「BLUEFIN」)が、HorizonOne Recruitment Pty Ltd（以下

「HorizonOne」）の発行済全株式を取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.株式取得の理由

当社グループは、かねてより、ボラティリティの高い製造系アウトソーシング事業とはサイクルが異なる分

野や景気変動等の影響を受けにくい公共系アウトソーシング分野を国内外において拡大し、業績平準化による

成長基盤の強靭化を推進してまいりました。

海外では、特に先進各国において政府や地方自治体の公務を民間委託する動きが日本の比ではなく活発であ

り、市場規模は数兆円にものぼると言われています。当社グループでは、積極的なＭ＆Ａの活用により進出国

を広げ、公共系事業をＭ＆Ａとオーガニック成長の両輪で大幅に業容拡大してまいりました。

HorizonOne は、ホワイトカラー人材の有料職業紹介や人材派遣を手掛けており、売上構成の９割を占める

公共セクターの中でも、とりわけ連邦政府向けに豊富な実績を有しております。拠点を置く首都キャンベラで

は、専門的スキルを持つ人材の需要が供給を上回っており、連邦政府と強い結びつきがある地の利を活かし、

ICT、セキュリティ、サイエンス＆バイオテクノロジーなどを注力分野とした成長が見込まれます。

本件を通して当社グループは、中期経営計画にて成長戦略の重点施策に位置付けている公共系アウトソーシ

ング事業拡大に資するシナジー効果が期待できます。HorizonOne においては、豪州で IT・金融向け人材事業

を手掛ける BLUEFIN とのシナジーにより、連邦政府向け IT 人材の基盤拡大が期待できます。当社グループに

おいては、シドニー等と比べると相対的には手薄であったキャンベラにおけるシェア拡大による地域ポート

フォリオ分散のみならず、ディフェンシブな事業の厚みを増しながら、HorizonOne が培った連邦政府からの

高い信頼とネットワークを介したクロスセルにも取り組む予定であります。

今後も、業績平準化による成長基盤の強靭化に邁進し、当社グループの事業安定化と業容拡大の両立を加速

させてまいります。

２．株式を取得する曾孫会社（BLUEFIN）の概要

（１） 名 称 BLUEFIN RESOURCES PTY. LIMITED

（２） 所 在 地 Australia Square Level 43, 264-278 George Street, SYDNEY NSW 2000

（３） 代表者の役職・氏名 Director, James Michael Hone

（４） 事 業 内 容 IT技術者請負・派遣、有料職業紹介、コンサルタント請負・派遣

（５） 資 本 金 100 AUD

（６） 設 立 年 月 2003年 9月

2

３．異動する玄孫会社（HorizonOne）の概要

（１） 名 称 HorizonOne Recruitment Pty Ltd

（２） 所 在 地 29 Torrens Street, Braddon ACT 2612, Canberra

（３） 代表者の役職・氏名 Director, Simon Cox

（４） 事 業 内 容 主に公共セクター向けホワイトカラー人材の紹介・派遣

（５） 資 本 金 4,000 AUD

（６） 設 立 年 月 2008年４月

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年１月19日

（２） 契 約 締 結 日 2021年１月28日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 2021年１月29日（予定）

５．今後の見通し

本件株式取得により、HorizonOneは2021年12月期第１四半期に当社の連結子会社となる見通しです。な

お、本件による 2021年 12月期連結業績への影響は軽微であります。

＜見通しに関する注意事項＞

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその達成を約束する趣旨のものではありません。

実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2020年 11月５日公表分）及び前期連結実績        （単位：百万円）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

当期業績予想

（2020年 12月期）
365,000 13,750 9,250 4,700 3,850

前期実績

（2019年 12月期）
361,249 15,342 13,319 8,975 8,227

（注）企業結合に係る暫定的な会計処理の確定に伴い、2019年 12月期の連結財務諸表を遡及修正しております。